
2024年 4月 15日 

 

お取引先様各位 

                           株式会社 ニホンゲンマ 

                             

                             

はんだ製品価格改訂のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品の主要原料であります錫、銀地金の相場はご高尚の通り、 

相変わらず不透明な状況が続いております。 

 

ミャンマー錫鉱石減産長期化を要因とする最大生産国中国からの供給が不透明な状

況に加え、インドネシアでは遅れていた錫輸出ライセンスが一部の製錬メーカーには

供与され、3月より輸出開始となりましたが、未だ低調の状況です。これらの状況から、

供給不安を理由に$25,000 付近からスタートした 2024 年 LME 錫相場も足元では

$30,000を越えるレベルとなっております。また、安全資産として金地金相場と連動す

る傾向の強い銀相場は、米国の利下げ後ろ倒しへの警戒感から投機資金の流入が進み、

110,000 円/kg 付近から、直近の足元相場では 130,000 円/kg を超えるレベルに上昇し

ております。 

 

このような状況下、今般添付の通りはんだ製品について、価格の改訂を下記のよう

に実施させていただきたくご案内申し上げます。 

弊社と致しましては、今後とも、品質はもとより、供給面に関しましても万全を 

尽くし、対応して参ります。従前通り格別のご愛顧・ご用命を賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。                             

敬具 

 

記 

 

     実施（適用）時期 ： 2024年 5月 20日(月) 納入分から 

     適用価格     ： 添付価格表参照 

                                      以上 


